rigorosamente o Projeto Básico, bem como suas especificações técnicas e quantitativas e serviços previstos em 

planilha. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA LICITAÇÃO E DO VALOR  

2.1. A presente contratação decorreu da licitação, modalidade Tomada de Preços nº 003/2022. 

2.2. O valor estimado do presente Contrato é de R$ 702.130,42 (Setecentos e Dois Mil, Cento e Trinta Reais e 

Quarenta e Dois Centavos), em conformidade com o Projeto Básico, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentaria, 

Cronograma – Físico - Financeiro, sob a égide da Lei Federal nº. 8.666/93 além de outras legislações 

complementares, as quais amparam o presente contrato para todos os efeitos legais, independentemente de